Dan ada metode khusus dalam penafsirannya yang
berbeda dengan penafsiran sufi kebanyakannya, yaitu upayanya memadukan potensi hati dan akal agar penafsiran ini
dapat dipahami dengan jelas oleh para pembaca. Pada tahun 376 Hijriah atau 986 Masehi beliau dilahirkan di Astawa,
lingkungan kota Naisabur. Dan meninggal dunia pada hari Ahad 16 Rabi’ al Awwal ujung dari tahun 465 Hijriah atau
1073 Masehi di Naisabur pula. Saat meninggal umurnya mencapai 87 tahun (Fuad., 1981, p. 31). Imam al-Qusyairi
Nasab al-Qusyairi dari pihak ayahnya merupakan bagian dari Qabilah Qusyair al-Adnâniyyah yang akhirnya
bersambung kepada Hawâzin. Al-Qusyairi adalah anak dari ayah dan ibu yang memiliki marga yang berbeda.

176).

“Mashadiruna: Jurnal Ilmu Al-Qur’an dan Tafsir, Vol. 3, No. 2 (2024): 85-90” 88 of 90

Ghoni et al./Analisis Kajian Metodologis Kitab Tafsir Lathaif al-Isyarat Karya Imam al-Qusyairi

Tafsir Lathaif Al-Isyarat adalah karya Syaikh Al-Qusyairi diperkirakan tafsir Lathaif Al-Isyarat beresi di (434/1042
M) (Wendri, 2007, p. 281). Dalam menafsirkan Al-Qur’an, beliau banyak mencantumkan istilah istilah tasawuf (Maulana,
2018, p. 10). Pada posisi penting dalam kajian wilayah tasawuf di Irak, beliau sering disebut sebagai penggerak sufi suif
di masanya (Rahman et al., 2020, p. 4).